
SMLOUVA O DÍLO  

číslo: 1/2016 

 

Objednatel:  Mateřská škola Sluníčko, Hradec Králové, Štefánikova 373 

Sídlo:   Štefánikova 373, Hradec Králové, PSČ 500 11 

IČ:   710 000 747 

zastoupená:  Mgr. Eva Kotková, ředitelkou 

 

 

(dále také jen jako „Objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:  4 soft, s.r.o. 
Sídlo:    Krkonošská 625, 468 41 Tanvald 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí na Labem, odd. C, vložka 

č. 27601 

IČ :   287 03 324 

jednající:  Mgr. Dušan Šmíd 

Bankovní spojení: KB Tanvald 

Číslo účtu:  43-4960250267/0100 

 

 

(dále také jen jako „Zhotovitel“)  

 

 

 

uzavírají na základě výsledků zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Dětské 

sportovní hřiště na MŠ Sluníčko“ podle ustanovení §536 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., 

obchodní zákoník, v platném znění tuto 

 

SMLOUVU O DÍLO 

(dále jen „Smlouva“) 

I.  

Předmět Smlouvy 

I.1. Zhotovitel se zavazuje ke zhotovení díla specifikovaného v čl. II této Smlouvy pro 

Objednatele a toto dílo plně funkční a ve vysoké kvalitě odpovídající standardům a 

technickým parametrům dle platných právních a technických norem řádně a včas 

Objednateli předat v dohodnutém místě a čase. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli 

řádně a včas zaplatit sjednanou cenu díla.  

 

II.  

Předmět plnění 

II.1. Předmětem plnění dle této Smlouvy, tj. dílem, je zhotovení dětského pryžového hřiště 

s elastickým povrchem bez spojů a s grafickou úpravou, a to v rozsahu a za podmínek 

sjednaných touto Smlouvou.  



II.2. Součástí plnění Zhotovitele je dodání všech dokladů, tj. průkazů o ověření vlastností 

použitých výrobků ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na 

výrobky v platném znění, a souvisejících předpisů (certifikáty, prohlášení o shodě, 

atesty), dále dodacích listů, záručních listů, dokladů o provedení zkoušek a dalších 

dokladů nutných k provozování díla dle platných právních předpisů a technických 

norem, které smluvní strany budou tímto považovat za závazné. V případě rozporů mezi 

zněním předpisů uvedených v tomto odstavci a zněním této Smlouvy je Zhotovitel 

povinen Objednatele na rozpor upozornit a je povinen postupovat podle znění Smlouvy, 

pokud mu k tomu dá i přes upozornění na rozpor Objednatel pokyn. 

 

III.  

Doba a místo plnění 

III.1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo nejpozději v následujících termínech: 

Převzetí místa plnění  nejpozději do patnácti dnů od účinnosti této Smlouvy 

Termín zahájení prací  září 2016 – listopad 2016 

Termín dokončení prací 31.11.2016 

III.2. Místo plnění:  sídlo Objednatele MŠ Sluníčko, Štefánikova 373, Hradec Králové 

III.3. Zhotovitel je povinen při provádění díla podle této Smlouvy postupovat v souladu se 

shora uvedeným harmonogramem plnění a zejména dodržet stanovené termíny. 

III.4. Objednatel je povinen zajistit stavební připravenost pro zahájení prací Zhotovitelem ve 

stanoveném termínu, tj. zejména předat Zhotoviteli místo plnění způsobilé ke zhotovení 

díla dle této Smlouvy Zhotovitelem. O předávní a převzetí místa plnění bude sepsán 

písemný protokol. 

III.5. Dílo je Zhotovitel povinen provést nejpozději ve lhůtě dle odst. III.1 této Smlouvy plně 

funkční, prosté vad a nedodělků. 

III.6. Doba plnění se prodlužuje o dobu prodlení Objednatele s předáním místa plnění, dále o 

dobu přerušení prací z důvodů na straně Objednatele a dále z důvodů zjištěné 

nezpůsobilosti místa plnění k zahájení prací a provádění díla dle této Smlouvy. 

III.7. Zhotovitel se zavazuje předat dílo včetně veškeré dokumentace dle odst. II.2 této 

Smlouvy v místě provádění díla. 

III.8. Zhotovitel splní svůj závazek dílo provést jeho řádným a včasným ukončením a 

předáním Objednateli v dohodnutém místě a čase. O předání a převzetí předmětu 

plnění, tj. díla a veškeré požadované dokumentace dle odst. II.2 této Smlouvy, sepíší 

smluvní strany předávací protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami. 

Řádným a včasným ukončením díla se rozumí zejména úplné dokončení předmětu díla 

bez vad a nedodělků, vyklizení místa plnění, předání veškerých potřebných dokladů. 

III.9. Objednatel je oprávněn podmíněně převzít předmět plnění i v případě, že tento vykazuje 

vady a nedodělky, které nebrání v jeho řádném a bezpečném užívání díla v souladu s 

účelem, ke kterému je dílo určeno. Vady a nedodělky zjištěné při předání předmětu 

plnění zapíší smluvní strany do předávacího protokolu a na základě vzájemné dohody 

stanoví termín jejich odstranění. Pokud se smluvní strany nedohodnou na termínech 

odstranění vad a nedodělků, má se za to, že zjištěné vady a nedodělky je Zhotovitel 

povinen odstranit nejpozději do 30-ti dnů ode dne podmíněného převzetí předmětu 

plnění, jinak je v prodlení se splněním závazku dílo provést řádně a včas dle odst. III.8 



této Smlouvy a má se za to, jako kdyby k podmíněnému převzetí nedošlo. Po odstranění 

všech vad a nedodělků zjištěných postupem dle tohoto odstavce se má za to, že předmět 

plnění byl předán a převzat postupem dle odst. III.8 této Smlouvy.  

 

IV.  

Cena díla 

IV.1. Smluvní strany si za provedení díla v rozsahu, způsobem a za podmínek dle této 

Smlouvy sjednaly cenu ve výši  428 645,-1 Kč bez DPH. 

Tato cena odpovídá nabídnuté ceně Zhotovitele za provedení díla. Cena za provedení 

díla je stanovena jako cena pevná a konečná a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele 

k provedení díla dle této Smlouvy (tedy zejména náklady na realizaci díla, odvoz a 

likvidaci odpadu vzniklého při provádění díla, likvidaci a odvoz obalů, dodání návodů 

k obsluze dodávaných zařízení a technologií, atd.). Přesná kalkulace ceny za provedení 

díla je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy včetně položkového rozpočtu. Pokud se 

v průběhu realizace díla dle této Smlouvy objeví nutnost provedení víceprací, musí být 

provedení víceprací předem smluvními stranami odsouhlaseno písemným dodatkem 

k této Smlouvě a cena za vícepráce se bude řídit položkovým rozpočtem. Pokud nedojde 

k odsouhlasení případných víceprací shora uvedeným postupem, nemá Zhotovitel nárok 

na zaplacení ceny za jejich provedení ani jakoukoliv jinou náhradu za jejich provedení. 

IV.2. K ceně za provedení díla se dle platných právních předpisů připočítá sazba DPH platná 

ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Objednatel je oprávněn provést úhradu DPH 

přímo na účet správce daně Zhotovitele, jestliže: 

a) Zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění evidován jako 

nespolehlivý plátce ve smyslu zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů, nebo  

b) cena za dílo či její část bude hrazena bezhotovostním převodem na účet vedený 

poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, nebo 

c) cena za dílo či její část bude hrazena bezhotovostním převodem avšak na jiný 

účet Zhotovitele, než který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím 

dálkový přístup,  

s čímž Zhotovitel souhlasí. 

IV.3. Ceny víceprací vyplývající ze změn předmětu plnění vyvolaných dodatečnými 

požadavky Objednatele na předmět plnění nebo dodatečnými změnami realizační 

projektové dokumentace mohou být Zhotovitelem fakturovány Objednateli pouze 

pokud byl ohledně této změny uzavřen písemný dodatek. 

IV.4. Veškeré změny předmětu plnění vyvolané případným rozporem mezi požadavky 

realizační projektové dokumentace a požadavky na provedení díla stanovenými v této 

Smlouvě musí Zhotovitel nejprve projednat s Objednatelem. Ceny víceprací z důvodů 

uvedených v tomto odstavci mohou být Zhotovitelem fakturovány Objednateli pouze 

pokud Objednatel souhlasil s jejich provedením. Souhlas Objednatele musí být 

proveden ve formě písemného dodatku. 

                                                           
1 částku doplní uchazeč - údaj uvedený v položkovém rozpočtu za provedení díla 



IV.5. Z jakýchkoli jiných důvodů, než jsou uvedeny v tomto článku Smlouvy, nesmí být cena 

díla navyšována. 

V.  

Platební podmínky 

V.1. Cena díla včetně cen případných víceprací bude Objednatelem Zhotoviteli uhrazena po 

protokolárním předání a převzetí díla Objednatelem dle odst. III.8 této Smlouvy na 

základě faktury/daňového dokladu, který je Zhotovitel povinen vystavit nejpozději do 

10-ti dnů po protokolárním předání a převzetí díla Objednatelem dle odst. III.8 této 

Smlouvy. Spolu s fakturou/daňovým dokladem je Zhotovitel povinen předložit 

Objednateli soupis provedených prací a uskutečněných dodávek. 

V.2. Faktury/daňové doklady jsou splatné ve lhůtě 60 kalendářních dnů ode dne jejich 

doručení Objednateli. Peněžitý závazek Objednatele je splněn dnem odepsání příslušné 

částky z účtu Objednatele. 

V.3. Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli zálohy. 

V.4. Nemá-li faktura/daňový doklad některou z náležitostí stanovených zákonem, popř. 

nebyly-li připojeny sjednané přílohy či trpí-li jinou vadou, je Objednatel oprávněn 

fakturu/daňový doklad nejpozději ve lhůtě splatnosti vrátit Zhotoviteli k opravě 

s uvedením důvodu jeho vrácení. V takovém případě běží ode dne doručení opravené 

faktury/daňového dokladu Objednateli nová lhůta splatnosti dle odst. V.2 této Smlouvy. 

 

VI.  

Záruka za jakost díla, odpovědnost za vady 

VI.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruční dobu na dílo v délce trvání 60 měsíců ode dne 

předání díla Objednateli bez vad a nedodělků. Převzal-li Objednatel dílo podmíněně 

podle odst. III.9 této Smlouvy, má se za to, že záruční doba na dílo začíná plynout teprve 

ode dne odstranění poslední vady nebo nedodělku zjištěného při podmíněném převzetí 

díla. Záruční doba dle této Smlouvy se příslušně prodlužuje o dobu odstraňování vad a 

uplatnění reklamačních nároků. U Stávajícího zařízení se záruka za jakost vztahuje 

pouze na jeho instalaci a uvedení do provozu, nikoliv na samotné Stávající zařízení.  

VI.2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny neodborným zásahem do díla 

po jeho předání Objednateli. 

VI.3. Odpovědnost za vady díla je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele písemným 

oznámením, popř. faxem nebo e-mailem, bezodkladně poté, co takovou vadu díla zjistí. 

V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno jak se projevují a jaký nárok 

z odpovědnosti za vady Objednatel uplatňuje. Objednatel je oprávněn požadovat dle své 

volby odstranění vady opravou, nahrazením novou bezvadnou věcí (plněním) nebo 

požadovat přiměřenou slevu z ceny. 

VI.4. Zhotovitel je povinen odstranit odstranitelné vady díla tak, že práce na odstranění 

takových vad díla budou zahájeny nejpozději do 48 hodin od okamžiku jejich oznámení 

Zhotoviteli. V případě tzv. havarijní vady je Zhotovitel povinen v téže lhůtě po jejím 

oznámení učinit všechna nezbytná opatření k zamezení vzniku škod nebo omezení 

jejich rozsahu. Za havarijní vadu je pro účely této Smlouvy považována taková vada, 

jejichž odstranění nesnese odkladu, tedy zejména vada, která brání běžnému provozu 

kuchyně v mateřské školce Objednatele, ve které bylo dílo realizováno. 



VI.5. Zhotovitel je povinen odstranit vady bránící řádnému užívání díla a tzv. havarijní vady 

nejpozději do 3 (tří) dnů od jejich oznámení Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen odstranit 

vady díla nebránící řádnému užívání díla nejpozději do 30 (třiceti) dnů od jejich 

oznámení Zhotoviteli. Je-li odstranění vady díla závislé na objektivních skutečnostech, 

které není Zhotovitel schopen ovlivnit, je povinen takové skutečnosti bezodkladně, 

nejpozději však do 2 dnů od oznámení vady, oznámit Objednateli písemně a současně 

Objednateli sdělit závazný termín, do kdy bude tato vada odstraněna. Za objektivní 

skutečnosti bránící odstranění vady díla jsou pro účely této Smlouvy považovány 

nepříznivé klimatické podmínky nebo specifické technologické postupy. 

VI.6. Pokud Zhotovitel neodstraní vady díla ve lhůtách podle odst.VI.4 a nebo VI.5 této 

Smlouvy, je Objednatel oprávněn odstranit tyto vady díla sám, popřípadě 

prostřednictvím jím pověřené třetí osoby, a to na náklady Zhotovitele a uplatnit slevu 

z ceny díla nebo od této Smlouvy odstoupit. Takto vzniklé náklady je Zhotovitel 

povinen uhradit Objednateli do 5 dnů ode dne doručení faktury - daňového dokladu. 

Tímto se Zhotovitel nezbavuje odpovědnosti za dílo jako celek ani jeho jednotlivých 

částí. 

VI.7. Odpovědnost za právní vady díla či jeho částí provedeného podle této Smlouvy nese 

Zhotovitel. Tato odpovědnost není omezena záruční dobou, sjednanou v této Smlouvě. 

 

VII.  

Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla 

VII.1. Smluvní strany sjednaly, že nebezpečí škody na díle nese Zhotovitel až do doby jeho 

protokolárního předání a převzetí Objednatelem dle odst. III.8 této Smlouvy. Vlastnické 

právo k jednotlivým částem díla přechází na Objednatele okamžikem jejich instalace 

v místě plnění dle této Smlouvy. Pokud k jakékoliv části díla nepřešlo vlastnické právo 

na Objednatele dle předchozí věty, přechází na Objednatele protokolárním předání a 

převzetím díla Objednatelem dle odst. III.8 této Smlouvy. 

VII.2. Zhotovitel se zavazuje a je povinen  

a) v průběhu prací podle této Smlouvy zajistit v místě plnění trvalou přítomnost 

zástupce Zhotovitele jím oprávněného jednat ve věcech provádění stavebních 

prací;  

b) průběžně udržovat v místě plnění pořádek a po dokončení díla provést úklid místa 

plnění. Zhotovitel je dále povinen odstranit na své náklady veškeré odpady a 

obaly, které vzniknou při provádění díla dle této Smlouvy. Na výzvu Objednatele 

je Zhotovitel povinen doložit Objednateli provedení likvidace odpadů v souladu 

se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. 

c) veškeré dokumenty, informace a skutečnosti, které mu poskytne Objednatel za 

účelem plnění závazků dle této Smlouvy, považovat za přísně důvěrné a po celou 

dobu plnění závazků dle této Smlouvy za vlastnictví Objednatele. Zhotovitel není 

oprávněn cokoli z výše uvedeného bez písemného souhlasu Objednatele 

poskytovat jakékoli třetí osobě, ani je sám použít jinak než za účelem plnění 

závazků dle této Smlouvy. Tento závazek se netýká dokumentů, informací a 

skutečností, které byly obsahem zadávací dokumentace zadávacího řízení, na 

základě kterého je tato Smlouva uzavírána; 



d) mít sjednané pojištění proti škodám způsobeným jeho činností Objednateli nebo 

jiným třetím osobám včetně možných škod způsobených pracovníky Zhotovitele, 

a to na pojistné plnění minimálně ve výši 1.000.000,- Kč. Toto pojištění je povinen 

Zhotovitel udržovat v platnosti po celou dobu realizace díla. Zhotovitel je povinen 

prokázat splnění skutečností podle tohoto odstavce, tj. předložit Objednateli 

k nahlédnutí originál nebo úředně ověřenou kopii pojistné Smlouvy nejpozději při 

podpisu této Smlouvy. Bez ohledu na splnění povinnosti podle tohoto odstavce 

nese Zhotovitel všechna rizika za škody vzniklé na předmětu plnění v době plnění 

závazků dle této Smlouvy.  

e) provést sjednané dílo s odbornou péčí v rozsahu stanoveném touto Smlouvou, 

přitom je povinen dodržovat příslušné technické a technologické normy vztahující 

se k provádění prací při plnění závazků dle této Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje 

použít pro provedení díla dle této Smlouvy pouze materiály a výrobky 1. jakostní 

třídy; 

f) provést dílo tak, aby bylo funkční a provedené v souladu s příslušnými 

technickými normami souvisejícími s prováděnými pracemi a činnostmi včetně 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a ochranou životního prostředí; 

g) při plnění závazků dle této Smlouvy dbát všech zásad bezpečnosti práce 

ustanovených v příslušných právních předpisech a ČSN. Zhotovitel se zavazuje 

řádně proškolit všechny pracovníky podílející se na realizaci závazků dle této 

Smlouvy před zahájením jakýchkoliv prací; 

h) provádět dílo dle této Smlouvy sám a svým jménem. Pokud Zhotovitel pověří 

provedením části díla jinou osobu, má Zhotovitel odpovědnost, jako by dílo (jeho 

část) prováděl sám. Zhotovitel sdělil již před podpisem Smlouvy identifikační 

údaje jeho subdodavatelů, kteří se každý z nich budou podílet na předmětu plnění 

dle této Smlouvy více než 10% podílem; seznam těchto subdodavatelů tvoří 

přílohu č. 2 a nedílnou součást této Smlouvy. Změna subdodavatelů uvedených 

v seznamu subdodavatelů je možná jen se souhlasem Objednatele.  

VII.3. Objednatel má právo prostřednictvím pověřené osoby provádět kdykoli kontrolu 

v místě plnění a kontrolovat dodržování právních a technických předpisů na staveništi 

a Zhotovitel je povinen umožnit pověřené osobě Objednatele přístup na staveniště a 

umožnit ji výkon práv podle tohoto odstavce. 

VII.4. Zhotovitel se zavazuje předložit Objednateli při předání a převzetí díla dokumentaci 

skutečného provedení stavby. 

VII.5. Objednatel je povinen zajistit, aby Stávající zařízení bylo v místě plnění Zhotoviteli 

k dispozici pro účely plnění této Smlouvy současně s převzetím místa plnění ze strany 

Zhotovitele. 

 

 

 

VIII.  

Sankce za porušení smluvních povinností 

VIII.1. Pro případ prodlení se splněním povinností dle odst. III.1 této Smlouvy, tj. 

s dodržováním termínů zahájení prací a nebo dokončení prací o více než 20 



kalendářních dní má Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 

jednotlivý den prodlení se splněním uložené povinnosti.  

VIII.2. Pro případ prodlení se splněním povinnosti dle odst. III.9 této Smlouvy, tj. s provedením 

díla bez vad a nedodělků řádně a včas, má Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 

1.000,- Kč za každý jednotlivý den se splněním uložené povinnosti. 

VIII.3. Pro případ prodlení se splněním povinnosti dle odst. VII.1 této Smlouvy, tj. s uhrazením 

řádně vystavené faktury/daňového dokladu, má Zhotovitel právo na úrok z prodlení 

v zákonné výši. 

VIII.4. Pro případ prodlení se splněním povinností dle odst. VI.4.a nebo VI.5 této Smlouvy, tj. 

odstraněním vad díla, má Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 

každý jednotlivý den prodlení s odstraněním každé jednotlivé oznámené vady díla. 

VIII.5. Pro případ porušení jakékoliv jiné povinnosti Zhotovitele dle této Smlouvy má 

Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé porušení 

smluvní povinnosti. 

VIII.6. Okolnosti vylučující odpovědnost nemají vliv na povinnost platit smluvní pokutu. 

VIII.7. Jakékoliv ustanovení o smluvní pokutě nemá vliv na právo poškozené smluvní strany 

požadovat náhradu škody, a to škody v plném rozsahu.  

 

IX.  

Odstoupení od Smlouvy 

IX.1. Objednatel má právo odstoupit od této Smlouvy v případě, že Zhotovitel uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 

mít vliv na výsledek zadávacího řízení, na základě kterého byla tato Smlouva uzavřena. 

IX.2. Objednatel má právo odstoupit od této Smlouvy, změní-li se po uzavření Smlouvy její 

základní účel v důsledku podstatné změny okolností, za nichž byla Smlouva uzavřena, 

nebo v případě vyšší moci, jejíž důsledky trvají déle než 30 dnů. 

IX.3. Objednatel má právo odstoupit od této Smlouvy v případě, že je Zhotovitel v prodlení 

se splněním povinností dle odst. III.1 této Smlouvy, tj. s dodržováním termínů zahájení 

prací a/nebo dokončení prací o více než 30 kalendářních dní. 

IX.4. Objednatel má právo odstoupit od této Smlouvy v případě, kdy bylo soudem rozhodnuto 

o úpadku Zhotovitele nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 

Zhotovitele nebo pokud Zhotovitel vstoupí do likvidace. 

IX.5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy z důvodu prodlení Objednatele se 

zaplacením faktur/daňových dokladů nebo jejich části o více než 60 kalendářních dnů, 

nedohodnou-li se v této lhůtě smluvní strany o formě a způsobu úhrady dlužné částky 

jiným způsobem. V případě odstoupení od Smlouvy je Zhotovitel oprávněn provést 

komplexní vyúčtování ceny zhotovovaného díla ve stavu rozpracovanosti ke dni 

účinnosti odstoupení od této Smlouvy, jakož i ceny víceprací provedených dle této 

Smlouvy, které mu vznikly ke dni účinnosti odstoupením od této Smlouvy.  

 

X.  

Doručování a komunikace mezi smluvními stranami 



X.1. Veškeré písemnosti týkající se této Smlouvy si smluvní strany budou zasílat 

doporučenou poštou na adresy uvedené v záhlaví, případně si je mohou předat i osobně 

a potvrdit přijetí písemnosti. Změny adresy pro doručování jsou si smluvní strany 

povinny písemně oznámit. Písemnost se považuje za doručenou též v případě, jestliže 

adresát odmítne zásilku převzít nebo ji nevyzvedne ve lhůtě stanovené držitelem 

poštovní licence. V takovém případě se za den doručení považuje den, kdy adresát 

odmítl zásilku převzít, nebo den, který byl posledním dnem lhůty k vyzvednutí zásilky. 

X.2. V případech stanovených touto Smlouvou je možné doručování písemností také na e-

mail objednatele info@skolkaslunicko.cz a zhotovitele info@4soft.cz 

Změny e-mailové adresy jsou si smluvní strany povinny písemně oznámit. 

X.3. Osobami pověřenými smluvními stranami k jednání ve věci provádění díla dle této 

Smlouvy (kontaktními osobami) jsou:  

za Objednatele: 

Mgr. Eva Kotková, ředitelka 

Eva Hloušková, zástupkyně ředitelky 

za Zhotovitele: 

Mgr. Dušan Šmíd - jednatel 

Filip Růžička – stavební technik 

Změny kontaktní osoby nebo změny údajů o kontaktní osobě jsou si smluvní strany 

povinny bezodkladně písemně oznamovat.  

 

XI.  

Odpovědnost za škody 

XI.1. Zhotovitel odpovídá za škody vč. ekologických, které způsobí Objednateli nebo třetí 

osobě porušením povinností při plnění závazků dle této Smlouvy, a to jak škody 

způsobené přímo Zhotovitelem tak i škody způsobené dalšími osobami, které plnili 

závazky dle této Smlouvy na místo Zhotovitele.  

XI.2. Zhotovitel zodpovídá za veškeré škody na okolním majetku či pozemcích způsobených 

při plnění závazků dle této Smlouvy.  

 

 

XII.  

Řešení sporů 

XII.1. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vyplývající z této Smlouvy budou řešit 

nejprve smírně. Za tím účelem se zejména zavazují podávat si bezodkladně jakákoliv 

vysvětlení nejasností a v případě potřeby se setkat za účelem smírného urovnání sporu. 

XII.2. Pokud by nevedla smírná jednání k vyřešení sporu, všechny spory vznikající z této 

Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u věcně a místně 

příslušného soudu. 

XIII.  



Závěrečná ujednání 

XIII.1. Pokud by se jakékoliv ustanovení této Smlouvy stalo neplatnými nebo nevykonatelným, 

všechna ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají platná a vykonatelná. Smluvní strany 

budou usilovat, aby v rámci obchodního práva nalezly nové, platné ustanovení, které 

by bylo svým obsahem co nejblíže neplatnému nebo nevykonatelnému ustanovení, a 

zavazují se neplatné nebo nevykonatelné ustanovení takovým ustanovením nahradit. 

XIII.2. Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 

v platném znění, je vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly. 

XIII.3. Změny a doplňky ke Smlouvě lze sjednat pouze po vzájemné dohodě ve formě 

písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

XIII.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

XIII.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po dvou vyhotoveních.  

XIII.6. Veškeré změny této Smlouvy musí být provedeny v písemné formě.  

XIII.7. Není-li ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 

ustanoveními obchodního zákoníku v platném znění. 

XIII.8. Smluvní strany svými podpisy souhlasně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím 

podepsáním přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání a z jejich výslovné, 

vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni či za nevýhodných podmínek. 

 

Přílohy: 

1. Položkový rozpočet (Výkaz výměr) 

2. Seznam subdodavatelů 

 

 

 

V Hradci Králové dne ……………… V Tanvaldu  dne 26.08.2016 

 

 

 

 

Za Objednatele: 

 

 

 

 

        Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

……………………………………… ……………………………………… 

   Mgr. Eva Kotková, ředitelka Mgr. Dušan Šmíd-jdnatel 

 

 

 
 


